Universidade de Brasília
Programa de Pós-Graduação em Educação Física

EDITAL PPGEF Nº 16/2024 – AUXÍLIO FINANCEIRO PARA REALIZAÇÃO DE AÇÕES

DE IMPACTO E A INTERNACIONALIZAÇÃO DO PPGEF

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado preliminar do EDITAL PPGEF Nº 16/2024 – Auxílio Financeiro para
Realização de Ações de Impacto e a Internacionalização do PPGEF. A efetivação do apoio financeiro
dependerá da disponibilidade dos recursos orçamentários.

Nome                    Ação Descrição do apoio Situação

Profª. Drª. Dulce
Maria Filgueira de

Almeida

Conférence internationale -
COrps, arts et médias

(re)configurations à l’ère
NUMérique (CONUM)

 Diárias - 2 (duas)
diárias internacionais

Deferido

Prof. Dr. Luiz
Guilherme Grossi

Porto

2025 ACSM Annual Meeting

 Passagem aérea no
trecho Brasília -
Atlanta (USA) -

Brasília

Deferido

Brasília, 19 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Amilton Vieira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física - PPGEF/UnB
Ato UnB nº 314, de 14/02/2024